THÔNG BÁO

V/v: Hướng dẫn tổ chức Vòng chung kết cấp Trường
sân chơi “Đấu trường VioEdu Thành phố Hải Phòng” năm học 2024 – 2025

Kính gửi:
- Các trường Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn;
- Các trường Phổ thông có nhiều cấp học trên địa bàn.

PHẦN 1: THÔNG TIN CHUNG
1. Thời gian tổ chức

Căn cứ trên tình hình thực tế lịch làm việc, điều kiện cơ sở    vật chất, nhà trường chủ động lựa
chọn thời gian thi sao cho phù hợp với các ca     thi cụ thể trong bảng sau:

Ngày Ca thi Giờ thi
Đấu Trường

Tổng hợp
Đấu trường
Tiếng Anh

Thứ 3 ngày
18/02/2025

Ca sáng

08h00 - 08h20 Khối 3, 6 Khối 2

08h40 - 09h00 Khối 2, 7 Khối 3

09h20 - 09h40 Khối 1, 8 Khối 4

10h00 - 10h20 Khối 4, 9 Khối 1,5

10h40 - 11h00 Khối 5

Ca chiều

14h00 - 14h20 Khối 3, 6 Khối 2

14h40 - 15h00 Khối 2, 7 Khối 3

15h20 - 15h40 Khối 1, 8 Khối 4

16h00 - 16h20 Khối 4, 9 Khối 1,5

16h40 - 17h00 Khối 5

Thứ 4 ngày
19/02/2025

Ca sáng

08h00 - 08h20 Khối 3, 6 Khối 2

08h40 - 09h00 Khối 2, 7 Khối 3

09h20 - 09h40 Khối 1, 8 Khối 4

10h00 - 10h20 Khối 4, 9 Khối 1,5

10h40 - 11h00 Khối 5

CÔNG TY TNHH FPT IS
HỆ THỐNG GD TRỰC TUYẾN VIOEDU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 12 tháng 02 năm 2025

Ngày Ca thi Giờ thi
Đấu Trường

Toán học
Đấu trường
Tiếng Anh

Thứ 4 ngày
19/02/2025

Ca chiều

14h00 - 14h20 Khối 3, 6 Khối 2

14h40 - 15h00 Khối 2, 7 Khối 3

15h20 - 15h40 Khối 1, 8 Khối 4

16h00 - 16h20 Khối 4, 9 Khối 1,5

16h40 - 17h00 Khối 5

Thứ 5 ngày
20/02/2025

Ca sáng

08h00 - 08h20 Khối 3, 6 Khối 2

08h40 - 09h00 Khối 2, 7 Khối 3

09h20 - 09h40 Khối 1, 8 Khối 4

10h00 - 10h20 Khối 4, 9 Khối 1,5

10h40 - 11h00 Khối 5

Ca chiều

14h00 - 14h20 Khối 3, 6 Khối 2

14h40 - 15h00 Khối 2, 7 Khối 3

15h20 - 15h40 Khối 1, 8 Khối 4

16h00 - 16h20 Khối 4, 9 Khối 1,5

16h40 - 17h00 Khối 5

Thứ 6 ngày
21/02/2025

Ca sáng

08h00 - 08h20 Khối 3, 6 Khối 2

08h40 - 09h00 Khối 2, 7 Khối 3

09h20 - 09h40 Khối 1, 8 Khối 4

10h00 - 10h20 Khối 4, 9 Khối 1,5

10h40 - 11h00 Khối 5

Ca chiều

14h00 - 14h20 Khối 3, 6 Khối 2

14h40 - 15h00 Khối 2, 7 Khối 3

15h20 - 15h40 Khối 1, 8 Khối 4

16h00 - 16h20 Khối 4, 9 Khối 1,5

16h40 - 17h00 Khối 5

2. Hình thức tổ chức
- Học sinh thi online như các vòng Sơ loại dưới sự giám sát trực tiếp hoặc gián tiếp của

Nhà trường.
- Nhà trường chủ động trong việc tổ chức giám sát học sinh để đảm bảo công bằng, minh

bạch, đúng theo tinh thần của sân chơi.
3. Nội dung Vòng chung kết cấp trường:
- Cấu trúc đề thi: 30 câu hỏi.
- Thời gian: 20 phút/vòng thi, tính từ thời điểm ca thi bắt đầu mở ra. Học     sinh vào muộn

sẽ bị giảm thời gian thi.
- Nội dung thi:
• Đấu Trường Vioedu:
 Cấp Tiểu học:

Khối 1,2: 23 câu Toán Tiếng Việt, 7 câu Tiếng Việt.
Khối 3,4,5: 20 câu Toán Tiếng Việt, 3 câu Toán Tiếng Anh, 7 câu Tiếng Việt.

 Cấp THCS: 30 câu Toán Tiếng Việt

• Đấu Trường Tiếng Anh:
Chỉ thi cấp Tiểu học: 30 câu Tiếng Anh/20 phút

PHẦN II – CÔNG TÁC TỔ CHỨC THI
1. Điều kiện dự thi và nội quy
- Học sinh tham gia vòng thi cấp trường phải đáp ứng điều kiện đạt từ 200 điểm trở lên

sau 12 Vòng sơ loại, lấy theo thứ tự xếp hạng thành tích.
- Học sinh từ lớp 1 đến lớp 4 không được phép mang bất kỳ loại máy tính  cầm tay nào

khi tham gia thi, học sinh từ lớp 5 đến lớp 9 được sử dụng máy tính. Tất cả học sinh
không được sử dụng phần mềm giả lập máy tính cầm tay có sẵn trong máy tính hoặc
trên mạng, không được sử dụng công cụ bảng tính excel để hỗ trợ làm bài thi.

2. Cách thức tổ chức
- Ban Giám hiệu nhà trường lựa chọn ca thi phù hợp, thông báo học sinh tham gia đúng

ca thi (mỗi học sinh chỉ được tham gia thi 01 lần).
- Khi có sự cố trong quá trình tham gia dự thi, nhà trường tổng hợp danh  sách và gửi

lên hệ thống để Ban tổ chức xử lý cho học sinh thi lại vào ca thi tiếp theo (mỗi học
sinh chỉ được thi lại 01 lần).

- Hướng dẫn gửi danh sách sự cố lên hệ thống đối với tài khoản Admin: File hướng
dẫn

3. Những lưu ý khi tổ chức vòng thi cấp trường:
3.1. Đối với nhà trường
- Chủ động chuẩn bị về cơ sở vật chất, đường truyền mạng, phân công cán bộ coi thi và

lấy mã dự thi cung cấp cho học sinh dựa trên tình hình thực tế trước ngày  thi chính

https://drive.google.com/drive/folders/1hGBWhwbio_63DRNR3ahnrkE6lM9hOhWH?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1hGBWhwbio_63DRNR3ahnrkE6lM9hOhWH?usp=sharing

thức (mã dự thi sẽ có trước giờ thi 30 phút, giáo viên lấy mã trên tài khoản admin đã
được Ban Tổ chức cung cấp).

- Đối với Đấu trường Tiếng Anh yêu cầu máy tính phải có tai nghe vì trong đề thi
sẽ có bài nghe.

- Hướng dẫn lấy mã dự thi đối với tài khoản Admin: Video hướng dẫn

- Kết thúc toàn bộ các ca thi, nhà trường có thể xuất Bảng xếp hạng để biết  kết quả của
học sinh. Đồng thời, các nhà trường chủ động lưu giữ hồ sơ tổ chức vòng Chung kết
đầy đủ (kế hoạch, thông báo, danh sách cán bộ coi thi, danh sách  học sinh, các loại
biên bản tổ chức, …).

- Những tình huống phát sinh khác cần liên hệ ngay cán bộ đầu mối FPT để được hỗ trợ.
- Thời gian cho học sinh phúc khảo không quá 05 ngày kể từ ngày công bố kết quả thi.

3.2. Đối với học sinh
- Kiểm tra kỹ tài khoản đăng nhập (tên đăng nhập & mật khẩu) trước khi tham gia dự

thi, đảm bảo tài khoản tham gia dự thi phải là tài khoản nhà trường.
- Hướng dẫn học sinh tham gia với mã dự thi: Video hướng dẫn

- Khi đến giờ, nhập mã dự thi để vào làm bài.
- Không thi cùng lúc trên nhiều thiết bị hoặc nhiều trình duyệt khác nhau.
- Khi gặp sự cố trong quá trình thi cần thông báo ngay với giám thị coi thi để được hỗ

trợ.

BAN TỔ CHỨC SÂN CHƠI

https://www.youtube.com/watch?v=NaTQbuByjGc&ab_channel=VioEduTV
https://www.youtube.com/watch?v=vaBdO2XlU6M

	- Hướng dẫn lấy mã dự thi đối với tài khoản Admin: Video hướng dẫn
	- Hướng dẫn học sinh tham gia với mã dự thi: Video hướng dẫn